
11326 22 abril 1983 BOE.—Núm. 96

en solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
pública para la instalación eléctrica que se reseña a continua­
ción, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 26X7/1966, sobre autorización de Insta­
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Esta Viceconsejería de Industria y Energía ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A », la 
instalación eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

Línea eléctrica

Origen; C. T, Sección Delegada.
Final; Zona rural denominada Los Molinos.
Tipo: Aérea 1 circuito íexistente).
Tensión de servicio: 15 KV.
Conductores: Aluminio-acero.
Apoyos: Metálicos. 
Aisladores; Rígidos y cadenas.

Estación transformadora

C. T. Sección Delegada.
Emplazamiento: Sección Delegada de Llerena.
Tipo; Cubierta.
Potencia; 250 KVA.
Relación de transformación: 15-20/230-133 V.
Finalidad de la instalación: Mejora del servicio en zona 

rural.
Presupuesto: 590.591 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.798/11.105.

. Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV de citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.518-14.

11587 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejería de Indus­
tria j Energía a petición de «Compañía Sevillana de Electri­
cidad, S. A.», con domicilio en Parque Castelar, 2, Badajoz, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de utili­
dad pública para la instalación eléctrica que se reseña a conti­
nuación, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1066, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y san­
ciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con 
lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria,

Esta Viceconsejería de Industria y Energía ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad! S. A.», la 
Instalación eléctrica, cuyas principales características son las 
liguientes;

Estación transformadora

C. T. Iglesia.
Emplazamiento: Zona rural Los Molinos de Llerena.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación; 15-20/230-133.
Finalidad de la Instalación; Mejora del servicio en zona 

rural.
Presupuesto: 195.615 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/11.184.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966 sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
Octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su

proyecto de ejecución, previo cumplimiento de loe trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 
de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.517-14.

11588 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejería de Indus­
tria y Energía a petición de «Compañía Sevillana de Electrici­
dad, S. A.*, eon domicilio en Parque Castelar, 2, Badajoz, en 
solicitud de autorización y declaración en concreto de utilidad 
nública para la instalación eléctrica que se reseña a continua­
ción, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el 
capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capitulo III del Reglamento aprobado 
por Decreto 2619/1966, sobre.expropiación forzosa y sanicones en 
materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordena­
do en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y de­
fensa de la industria

Esta Vioeconsejería de Industria y Energía ha resuelto:

Autorizar a «Compañía Sevillana de Electricidad, S. A>, la 
instalación eléctrica, cuyas principales características son las 
siguientes:

Estación transformadora

Centro de transformación de Huerta de Eva.
Emplazamiento: Zona rural Los Molinos de Llerena. -
Tipo; Intemperie.
Potencia: 50 KVA
Relación dé transformación: 15-20/230-133 V.
Finalidad de la instalación; Mejora del servicio en zona ru­

ral.
Presupuesto: 621.993 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 02.766/11.163

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas, y su Reglamento de aplicac'ón de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.510-14.

11589 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que se 
autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el  expediente incoado en esta Viceconsejería de In­
dustria y Energía a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Parque Castelar, 2, Ba­
dajoz, en solicitud de autorización y declaración en concreto 
de utilidad pública para la instalación eléctrica que se reseña 
a continuación, y cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo III del Decreto 2817/1966, sobre autoriza­
ción de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Re­
glamento aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y 
de acuerdo con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre 
de 1939, sobre ordenación y defensa de la industria.

Esta Viceconsejería de Industria y Energía ha resuelto auto­
rizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la instalación 
eléctrica cuyas principales características son las siguientes:

Estación transformadora: C. T. «Buenvecino».
Emplazamiento: Zona rural de Los Molinos de Llerena.
Tipo.- Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de. transformación: 16-20/230-133 V.
Finalidad de la Instalación; Mejora del servicio en zona rural.
Presupuesto: 037.803 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/11.162.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de 
instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
d? octubre de 1966.



BOE.—Núm. 96 22 abril 1983 11327

Esta instalación, no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1968, de 
20 de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.515-14.

11590 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejería de Indus­
tria y Energía a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, So­
ciedad Anónima», con domicilio en Parque .Castelar, 2, Badajoz, 
en solicitud de autorización y declaración en concreto de utili­
dad pública para la instalación eléctrica que se reseña a conti­
nuación, y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en 
el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de ins­
talaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento apro­
bado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordena­
ción y defensa de la industria,

Esta Viceconsejería de Industria y. Energía ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S. A.», la instala­
ción eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes;

Estación transformadora; C. T. «Era del Pato».
Emplazamiento; Zona rural Los Molinos de Llerena.
Tipo: Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación; 15-20/230-133 V.
Finalidad de la instalación; Mejora del servicio en zona rural.

• Presupuesto: 66.900 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/11.161.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—4.514-14.

11591 RESOLUCION de 18 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejerla de In­
dustria y Energía a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Parque Castelar, 2, Ba­
dajoz, en solicitud de autorización y declaración en concreto 
de utilidad pública para la instalación eléctrica que se reseña 
a continuación, y cumplidos los trámites reglamentarios orde­
nados en el capítulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento 
aprobado por Decreto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1039, sobre 
ordenación y defensa de la industria,

Esta Viceconsejería de Industria y Energía ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana dé Electricidad, S. A.», la ins­
talación eléctrica cuyas principales características son las si­
guientes:

Estación transformadora; C. T. «La Madrona».
Emplazamiento: Zona rural Los Molinos de Llerena.
Tipo; Intemperie.
Potencia: 50 KVA.
Relación de transformación: 15-20/230-133 V.
Finalidad de la instalación; Mejora del servicio en zona 

rural.
Presupuesto: 15.105 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.768/11.160.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de

instalaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 
le octubre de 1906.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su 
proyecto de ejecución previo cumplimiento de los trámites que 
se señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 
20 de octubre.

Badajoz, 18 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.513-14.

11592 RESOLUCION de 21 de febrero de 1983, de la 
Viceconsejería de Industria y Energía de la Junta 
Regional de Extremadura en Badajoz, por la que 
se autoriza el establecimiento de la instalación eléc­
trica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejería de Indus­
tria y Energía a petición de «Cía. Sevillana de Electricidad, 
Sociedad Anónima», con domicilio en Parque Castelar, 2, Bada­
joz, en solicitud de autorización y declaración er concreto de 
utilidad pública para la instalación eléctrica que se reseña a 
continuación, y cumplidos los trámites reglamentarios ordena­
dos en el capitulo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización 
de instalaciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento 
aprobado por Decreto 2610/1966, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo 
con lo ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre 
ordenación y defensa de la industria.

Esta Viceconsejería de Industria y Energía ha resuelto:

Autorizar a «Cía. Sevillana de Electricidad, S A.», la ins­
talación eléctrica, cuyas principales características son las si­
guientes:

Línea eléctrica

Origen: Apoyo derivación a C. T. «Rangel en Lobón».
Final; C. T. proyectado.
Tipo: Aérea s/c.
Longitud: 0,250 kilómetros.
Tensión de servicio; 20 KV (1.* etapa funcionando en 28 KV).
Conductores: Aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados 

de sección.
Apoyos: Metálicos.
Aisladores: Cristal cadena.
Estación transformadora; «Cooperativa de Lobón».
Emplazamiento: Junto a Cooperativa Vinícola.
Tipo; Intemperie.
Potencia: 160 KVA.
Relación de transformación; 28-20/220-127.
Finalidad de la instalación: Suministro de energía al sector.
Presupuesto: 1.632.128 pesetas.
Procedencia de los materiales: Nacional.
Referencia: 01.788/11.153.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con la aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1960, de 20 de 
octubre.

Badajoz, 21 de febrero de 1983.—El Jefe de la Sección, Ma­
nuel Pineda López.—1.51244.

11593 RESOLUCION de 11 de marzo de 1983, de la Vi­
ceconsejería de Industria y Energía de Badajoz, 
por la que se autoriza el establecimiento de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Viceconsejeria de In­
dustria y Energía a petición de «Iberduero, S. A.», con domi­
cilio en Periodista Sánchez Asensio, 1, Cáceres, en solicitud de 
autorización y declaración en concreto de utilidad pública para 
la instalación eléctrica que se reseña a continuación, y cum­
plidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III 
del Decreto 2617/1960, sobre autorización de instalaciones eléc­
tricas. y en el capitulo III del Reglamento aprobado por De­
creto 2619/1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en ma­
teria de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo ordenado 
en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre ordenación y 
defensa de la industria,

Esta Viceconsejería de Industria y Energía, ha resuelto au­
torizar a «Iberduero, S. A.», la instalación eléctrica cuyas prin­
cipales características son las siguientes:

Linea eléctrica

Origen: Apoyo 17, línea cirvunvalación «Navalvillar de Pela».
Final: C. T. proyectado.


